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Verwaltungsgebühren

Bei den Verwaltungsgebühren wurden 192.026,03 € mehr eingenommen als ursprünglich geplant.

Bußgelder

Bei den Bußgeldern wurden Forderungen in Höhe von 6.510,25 € weniger eingenommen als ursprünglich 
geplant. 
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Summe der ordentlichen Erträge

Die Summe der ordentlichen Erträge (Summe aus Nr. 1 bis Nr. 10) schließt im Vergleich zur Planung mit einem 
Minus von 824.020,70 € ab.

Personalkosten

Die Personalkosten liegen insgesamt 50.613,25 € höher als geplant.
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Der Ergebnishaushalt schließt mit einem Defizit in Höhe von 46.243,13 € ab. Er hat damit besser abgeschlossen 
als ursprünglich mit einem Defizit von 176.550,00 € geplant war (+ 130.306,87 €).

Der Fehlbetrag wird aus der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses ausgeglichen.
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Zum Ende des Haushaltsjahres 2022 standen noch 1.252.333,53 € an Zahlungsmitteln zur Verfügung.



Stadtverwaltung Winnenden
Geschäftsstelle Gemeindeverwaltungsverband Winnenden

0,00 €

200.000,00 €

400.000,00 €

600.000,00 €

800.000,00 €

1.000.000,00 €

1.200.000,00 €

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Verwaltungsgebühren Baurecht

Entwicklung der Gebühreneinnahmen von 2022 bis heute

13.12.2023
www.winnenden.de

Seite 10



Stadtverwaltung Winnenden
Geschäftsstelle Gemeindeverwaltungsverband Winnenden

Torstraße 10 
71364 Winnenden
Telefon (07195) 13 – 0
Telefax (07195) 13 – 328
rathaus@winnenden.de

www.winnenden.de

Stadtverwaltung Winnenden
Geschäftsstelle Gemeindeverwaltungsverband


